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شهید امدادگر

خبر روز

امداد ونجات

، در سالی که گذشت گزارش »شهروند« از دستاوردهای مهم معاونت پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر

درخشان در تربیت فرزندانی از جنس بشردوستی

هم صدا        با              دادرس
با گذشت بیش از 13 سال از اجرای طرح 
ملی دادرس )دانش آموزان آماده در روز های 
سخت(، بررسی مفاهیم و محتوای آموزشی، 
و  مربیان  اطلاعات  و  دانش  همسان سازی 
داوران اردوی دوستی)هم صدا در دادرس( 
در دستور کار قرار گرفت. پس از بازاندیشی و 
کشور  مشورت با نخبگان، معاونان جوانان 
و مدیران مسئول در وزارت آموزش و پرورش 
بمنظور تداوم ارتباط و انتقال دانش فنی، 
گون،  درس آموخته های جدید از سوانح گونا
کشور با  پیشنهاد راه اندازی شبکه دادرس 
مشارکت همه افراد مرتبط در این طرح مطرح 
شد. در اولین برنامه برای راه اندازی این شبکه 
با کمک اساتید آموزش و پرورش و مدرسان 
با تجربه کمک های اولیه و امداد، برنامه ای 
جدید و با بهره گیری از خدمات الکترونیکی، 
برای مربیان دادرس و داوران المپیاد آماده، 
اردوی  نخستین  امسال  پذیرفت.  انجام 
دوستی )آماده( سازمان جوانان هلال احمر با 
هدف انتقال مهارت کار با دانش آموز، فردیت 
گاه، تقویت و توسعه تشکیلاتی مدرسان،  آ
مربیان و داوران، و ارتقای دانش و به روز رسانی 

اطلاعات، در اردوگاه مهر انزلی، برگزار شد.

هم صدا با ماهر 
صدا  »هم  توانمندسازی  دوره  امسال 
مهارت ها  تقویت  منظور  به  نیز   » ماهر با 
در  فعال  افراد  تخصصی  دانش  ارتقای  و 
سازمان  توسط  هلال  غنچه های  کانون 
جوانان جمعیت هلال احمر اجرا شد. دوره 
« در راستای  توانمندسازی » هم صدا با ماهر
تقویت مربیان، مدیران و سایر افراد مرتبط با 
کانون غنچه های هلال و با حضور تعدادی 
کشوری  مدرسان  و  یونیسف  اساتید  از 
حوزه کودک از تاریخ ۲3 آذر سال جاری آغاز 
به کار کرد و در نهایت ۲۸ آذر ماه در اردوگاه 
کشوری مهر بندر انزلی به پایان رسید. این 
اطلاعات  به روزرسانی  برای  فرصتی  دوره  
آموزشی و  با بهترین شیوه های  آشنایی  و 
حمایتی برای تمامی فعالان این حوزه بود. 
فعالان  و  مدیران  مربیان،  بود  این  هدف 
کانون غنچه های هلال بتوانند با گذراندن 
اداره  برای  لازم  توانمندی  به  آموزش ها 
توسعه  موجب  و  برسند  هلال  غنچه های 

فعالیت ها در این کانون شوند.

پویش »دادرس سبز« 
همچنین اجرای پویشی خلاقانه با رویکرد 
تکمیل آموزش های طرح »دادرس سبز« از 
دیگر اقدامات مهم امسال بود. این پویش 
بود  دانش آموزان  برای  استثنایی  فرصتی 
تا آموخته های خود را به شیوه ای جذاب و 
نوآورانه ارائه دهند. دانش آموزان با ساخت 
فیلم هایی از مانورهای مدرسه ای با موضوع 
»آب« در دو صحنه خشکسالی و سیلاب، 
توانمندی های خود را به نمایش گذاشتند. 
در دادرس سبز که هدف از آن فرهنگ سازی 
در زمینه سازگاری با تغییرات اقلیمی در میان 
نوجوانان است، ۴۵ مدرس و ۷۷۸ مربی به 
تربیت  دوره  همچنین  پرداختند.  آموزش 
تغییرات  موضوع  با  سبز  دادرس  مدرس 
اقلیمی و محوریت سیلاب و خشکسالی برگزار 
که فرهنگ سازی  شد. در اجرای این دوره 

تغییرات اقلیمی را رقم زد، صندوق کودکان ملل 
اجرای طرح  متحد)یونیسف( در خصوص 
دادرس سبز مشارکت داشت. مربیان دادرسی 
که آموزش دیدند، به عنوان مدرسان دادرس 
سبز کشوری در راستای تغییرات اقلیمی در 
تربیت  به  و  فعالیت، خواهند داشت  کشور 

مربیان خواهند پرداخت.

کانون راه
برای اولین بار 1۸۲ خودروی آفرود در رویداد 
کردند  کانون راه جمعیت هلال احمر شرکت 
و یکی دیگر از مهم ترین رویدادهای امسال را 
که نمایشی از  رقم زدند. این رویداد باشکوه 
توان اعضای کانون راه )رانندگان آماده هلال( 

و  موتورسواری  فدراسیون  همکاری  با  بود 
اتومبیلرانی و مشارکت 1۸۲ خودرو و ۴۰۰ آفرودر 
که با  کشور برگزار شد. این برنامه  از سراسر 
آفرودرها همراه بود،  مشارکت خانواده های 
نه تنها نشان دهنده قدرت اراده و همدلی 
این گروه از قهرمانان است، بلکه نقطه عطفی 
در توانمندسازی آنان برای ایفای نقش های 
حیاتی در بحران های کشور به شمار می رود. 
هدف اصلی این برنامه، افزایش توان اعضای 
کانون راه سازمان جوانان جمعیت هلال احمر، 
نمایش ظرفیت عملیاتی این تیم و تبدیل 
آفرودرها به یک نیروی قدرتمند و منسجم و 
استخراج ظرفیت داوطلبی این قشر در عرصه 

فعالیت های بشردوستانه بود.

المپیاد کشوری دادرس 
در سالی که گذشت همچنین، دوازدهمین 
اردوگاه  در  دادرس  کشوری  المپیاد  دوره 
کشوری مهر بندرانزلی افتتاح و فعالیت خود 
از  المپیاد  این  کنندگان  شرکت  کرد.  آغاز  را 
سراسر  هلال احمر  دانش آموزی  کانون های 
کشور هستند که در ۸ موضوع با یکدیگر به 
احیای  مصدوم،  ارزیابی  پرداختند.  رقابت 
مصدوم،  حمل  پناه گیری،  ریوی،  قلبی- 
اطفای حریق، خروج ایمن، پانسمان و بانداژ 
از جمله موضوعات المپیاد بودند. در کنار این  
موارد موضوعاتی از جمله مفاهیم بشردوستی 
و کمک به دیگران هم در حاشیه این المپیاد 
این  گذاشته شد.  رقابت  به  و  آموزش داده 
مسابقات علاوه بر بازآموزی آنچه که در طول 
سال توسط هلال احمر آموزش داده  شده، 
این  که  بود  برتری  تیم های  کننده  تعیین 

آموزش ها را به خوبی فرا گرفته اند. 

جشنواره تدریس ماهرانه
نخستین جشنواره تدریس برتر ماهرانه، 
کانون  ویژه مدیران، مربیان و سایر فعالان 
کودک در راستای  غنچه های هلال و حوزه 
هلال  غنچه های  کانون  تقویت  و  توسعه 
توسط سازمان جوانان جمعیت هلال احمر 
برگزار  شد. آثار ارسالی به دبیرخانه جشنواره 
استقبال  به  توجه  با  ماهرانه،  برتر  تدریس 
صورت پذیرفته و اهمیت موضوع، با دقت 
تیم داوری معرفی  بالا توسط  و حساسیت 
شده بررسی شد. منتخبان این گام به مرحله 
آموزش و مشاوره راه یافتند و پس از آن در مرحله 

حضوری رقابت کردند.

بررسی۴۰۰ قصه من و دادرس
دادرس«  و  من  قصه   « مسابقه  خاطرات   
بررسی شد. خاطرات دریافتی که بالغ بر ۴۰۰ اثر 
بود، علاوه بر جنبه هنری و فنی در راستای تحلیل 
اجرای طرح دادرس و مسابقات آماده در سطوح 
مختلف نیز مورد مداقه قرار گرفت. با کمک از این 
خاطرات که در واقع روایت مستند از نحوه اجرای 
برنامه در سطوح مختلف از منظر دانش آموز 
است می توان به بخشی از نقاط قوت و ضعف 
طرح دست یافت و تلاش شد با دقت در مطالعه 
این آثار با کمک خود دانش آموزان بر غنای طرح 
افزوده شود. از بین ۴۰۰ اثری که داوری شدند، ۷۰ 
قصه وارد مرحله دوم داوری شدند و در گام سوم 

۲6 اثر انتخاب شدند.

سی شب سی قصه
یکی دیگر از مهمترین اقدامات معاونت 
دانش آموزی سازمان جوانان هلال احمر در 
گذشت، تولید و روایت قصه های  که  سالی 
و  آموزش  هدف  با  بود.  رمضان  ماه  ویژه 
کودکان و نوجوانان با مفاهیم ماه  آشنایی 
مبارک رمضان در قالب هنر و فرهنگ، اعضای 
کانون های دانش آموزی هلال احمر به تولید 
پرداخته  ماه  این  ویژه  قصه های  روایت  و 
هلالیتا  دانش آموزی  کانال  در  را  آثار  این  و 
منتشر می کنند. این قصه ها در قالب  صوتی  
و شامل ۲۰۰ دقیقه توسط دانش آموزان عضو 
هلال احمر تهیه شده و در طول ماه مبارک 
کانال  رمضان؛ هر شب یک قصه؛ از طریق 
مخاطبان  تا همه  می شود  منتشر  هلالیتا 

بتوانند از این آثار بهره مند شوند.

  ] سیما فراهانی[   سازمان جوانان جمعیت هلال احمر بعنوان قدیمی ترین تشکل 
، به تعبیری درگاه ورودی داوطلبان و جوانان به جمعیت  در حوزه جوانان کشور
هلال احمر محسوب می شود. این سازمان سال هاست که در راستای اداره امور 
جوانان جمعیت و توسعه مشارکت جوانان در تصمیم گیری ها، به منظور آماده 
ساختن آنها در انجام خدمات امدادی، اقدامات گسترده ای را انجام می دهد. به 
، این سازمان، درگاه ورودی داوطلبان و جوانان به جمعیت هلال احمر  تعبیر دیگر
محسوب می شود. این سازمان با ایجاد کانون های غنچه های هلال، دانش آموزی، 
دانشجوئی، جوانان و طلاب، در راستای آشنایی کودکان، نوجوانان و جوانان با 
اهداف و وظایف هلال احمر و ترویج آموزه های خدمات داوطلبانه و نوع دوستانه 

در جامعه فعالیت می کند. در این سازمان، در حوزه دانش آموزی فعالیت های 
گسترده ای هرساله انجام می شود. اقداماتی در راستای تربیت فرزندانی از جنس 
بشردوستی که کودکان را از همان سنین کم با همدلی، نوع دوستی و صلح آشنا 
می کند. حتی تعامل خوب این دوره مدیریت جمعیت هلال احمر با وزارت آموزش 
ح های مختلف و تاثیرگذارتری، در مدارس منجر شده  و پرورش به اجرایی شدن طر
ح هایی که با حمایت های کولیوند راه اندازی شده و حالا نیز به مرحله  است. طر
اجرا رسیده است تا به لیست خدمات بی پایان هلال احمر در بین دانش آموزان 
در  معاونت  این  چشمگیر  دستاوردهای  از  برخی  گزارش،  دراین  شود.  اضافه 

سازمان جوانان هلال احمر را برشمرده ایم.

رئیس هلال احمر در دیدار با کارکنان فرزند شهید این جمعیت: 

زنده نگه داشتن نام و یاد شهدا فضیلت فراوان به 
همراه دارد

همزمان با روز بزرگداشت شهدا، در نشستی صمیمانه، رئیس جمعیت 
هلال احمر با کارکنان فرزند شاهد، شاغل در مجموعه های ستادی و جمعیت 
هلال احمر استان تهران، دیدار و گفت و گو کرد و  بر فضیلت زنده نگه داشتن نام و 
کید داشت. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در این  یاد شهدا تأ
دیدار صمیمی، ضمن ارج نهادن به مقام شهدا، گفت: »زنده نگه داشتن نام 
و یاد شهدا فضیلت فراوان دارد. برگزاری یادواره های شهدای امدادگر استانی 
کنون برای مجموعه هلال احمر داشته  کشور، برکت بسیاری تا در ٣٠ استان 
است.«وی در ادامه ضمن اشاره به نقش آفرینی امدادگران و نجاتگران به عنوان 
ادامه دهندگان حقیقی راه شهدای امدادگر، افزود: »ایثار و گذشت، تجلی باور 
قلبی شهدای امدادگر در هشت سال دفاع مقدس بوده است. امروز سیره عملی 
این شهدا، می تواند چراغ راه امدادگران هلال احمر در خدمت رسانی صادقانه به 
مردم در همه صحنه ها باشد. از بیش از یکسال گذشته، برگزاری کنگره بین المللی 
شهدای امدادگر و یادواره های شهدای امدادگر استانی، در دستور کار قرار گرفت. 
امروز به همت اداره کل روابط عمومی جمعیت، تولیدات رسانه ای مکتوب و 
غیرمکتوب زیادی در جهت معرفی سیره شهدای امدادگر در همه استان ها انجام 
شده است.«گفتنی است؛ در این نشست صمیمانه، فرزندان شاهد بی واسطه 
دغدغه ها و مسائل خود را بیان کردند و رئیس جمعیت هلال احمر در جمع بندی 

مطالب، به آنان پاسخ داد.

خ در حوزه  همکاری  هلال احمر و صلیب سر
توانبخشی و خدمات بشردوستانه

نشست  در 
امور  معاون  هم اندیشی 
جمعیت  بین الملل 
رئیس  و  هلال احمر 
بین المللی  کمیته  دفتر 
تهران،  در  سرخ  صلیب 
مشترک  همکاری های 
توانبخشی  زمینه  در 

توسعه  به  نشست  این  گرفت.  قرار  بررسی  مورد  بشردوستانه  خدمات  و 
همکاری ها در راستای ارائه خدمات موثرتر در استان های مختلف کشور و 

ارتقای سطح خدمات حمایتی و درمانی به مردم اختصاص داشت.
راضیه عالیشوندی، از همکاری های موفق هلال احمر و صلیب سرخ در 
زمینه برگزاری کنفرانس توانبخشی و خدمات بشردوستانه در سراسر کشور 

خبر داد. 
جمعیت  نوروزی  طرح  آغاز  به  اشاره  با  نشست  این  در  عالیشوندی 
، گفت: »در روزهای پایانی سال، جمعیت هلال احمر با بهره گیری از  هلال احمر
ظرفیت ۲۷۰ هزار نفر از پرسنل، امدادگران و داوطلبان، اقدامات مختلفی برای 
خدمت رسانی به مردم انجام داده است. در ایام نوروز، 366 مرکز بهداشتی، 
درمانی، توانبخشی و داروخانه های هلال احمر فعال است و تمامی ارکان 
جمعیت هلال احمر در این مدت در خدمت رسانی به مردم در حال فعالیت 
با همکاری سازمان  بر این، سازمان داوطلبان هلال احمر  هستند. علاوه 
انتقال خون و اجرای طرح های مختلف بشردوستانه، به تأمین نیازهای 

ضروری مردم پرداخته است.«
توسعه  لزوم  بر  همچنین  هلال احمر  جمعیت  بین الملل  امور  معاون 
همکاری های توانبخشی در استان های سیستان و بلوچستان و خراسان 
کرده و افزود: »امیدواریم این همکاری ها به سایر استان ها  کید  رضوی تأ
گسترش یابد. همچنین، ارائه خدمات حمایت روانی و اجتماعی می تواند به 
کاهش آلام بشری در حوادث و سوانح کمک کند و این مسأله نیاز به پروژه های 
مشترک در این حوزه دارد.« در این نشست، وینسنت کاسارد، رئیس دفتر 
کمیته بین المللی صلیب سرخ در تهران، با بیان رضایت از همکاری های 
دوطرفه، گفت: »عملیات نوروزی هلال احمر اقدامی شایسته تقدیر است که 
نیازهای اساسی مردم را برطرف می کند. کمیته صلیب سرخ از فعالیت های 
مشترک حمایت می کند و آماده است در برگزاری مراسم روز جهانی هلال احمر و 
توسعه خدمات درمانی و توانبخشی در مناطق کمتر برخوردار همکاری کند.«

کمیته بین المللی  کاسارد، رئیس دفتر  در پایان این نشست، وینسنت 
صلیب سرخ در تهران، با امضای پوستر طرح »بهرفت«، به این پویش پیوست 

و از آن حمایت کرد.

انجام بیش از ۵۰۰ عملیات امدادی در هفته گذشته
معاون عملیات سازمان امدادونجات گفت: »نیروهای عملیاتی جمعیت 
هلال احمر در ۷ روز گذشته با ثبت ۵۴1 مورد عملیات  امدادی به بیش از ۷۰۰ 

مصدوم خدمات امدادونجات ارائه دادند.
تا  اسفندماه   1۵ »از  افزود:  خبر  این  تشریح  در  کبادی  محمدحسین 
عملیات   ۵۴1  ، هلال احمر نجاتگران   توسط  سال جاری،  اسفندماه   ۲1
امدادونجات به ثبت رسید که به ۷1۸  نفر توسط نیروهای هلال احمر خدمات 
کز درمانی  ارائه شد. در این بازه زمانی ۲1۰ مصدوم و بیمار سوانح مختلف به مرا
انتقال و 111 نفر بیمار در محل حادثه خدمات درمانی پیش بیمارستانی را 

دریافت و ۷۷ مصدوم نجات فنی و رها سازی شدند.«
به  اشاره  با  امدادونجات جمعیت هلال احمر  معاون عملیات سازمان 
بیشترین عملیات امدادی در کشور ادامه داد: »استان فارس با 6۴ عملیات، 
استان مازندران با ۵3 عملیات و استان اصفهان با 3۴ عملیات بیشترین 
عملیات های امدادونجات در کشور را به ترتیب به ثبت رساندند. بیشترین 
مصدوم را استان های مازندران با ۲۵ نفر و اصفهان و فارس هر کدام با 1۹ نفر و 
آذربایجان غربی با 1۴ نفر انتقال دادند. بیشترین درمان سرپایی مصدومان 
در استانهای مازندران با 33 نفر ، تهران با ۲۴ نفر و اصفهان با ۷ نفر انجام شده 
است.« معاون عملیات سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر همچنین 
گفت: »در هفته جاری 3۰۷ مورد عملیات امدادونجات در سوانح جاده ای و 
محورهای برون شهری و درون شهری کشور توسط نجاتگران  هلال احمر به 
کز درمانی و درمان 3۵ نفر  انجام رسید که منجر به انتقال 1۴۷ مصدوم به مرا
مصدوم به طور سرپایی در محل حادثه شد. استان های فارس با 3۴، گلستان 
با ۲۲ و اصفهان با 1۸ عملیات امدادونجات جاده ای به ترتیب بیشترین 

عملیات جاده ای را داشته اند.«

ح ذیــل در ســالی کــه  ح هــای دیگــری بــه شــر همچنیــن طر
گذشــت توســط معاونــت پیــش دبســتانی و دانش آمــوزی 
ســازمان جوانــان جمعیــت هلال احمــر انجــام شــد کــه در زیــر 

بــه آنهــا می پردازیــم: 
در  محــروم  مناطــق  مســتعد  دانش آمــوزان  از  حمایــت   

دانش آمــوزی  مجتمع هــای 
 نمادرس، نخستین مدرسه انسان دوستی در متاورس

 برگــزاری برنامــه فرهنگــی و مذهبــی دعــای خیــر و آرزوی 
خــوب ویــژه نــوروز و مــاه مبــارک رمضــان 

 برگزاری رویداد ۱۳ آبان 
 برگزاری مانور ایمنی و زلزله در مدارس

 برپایــی زنــگ صلــح و دوســتی ویــژه برنامــه آغــاز ســال 
تحصیلــی

 مســابقات آمــاده اســتانی و شهرســتانی جنبــش از هــلال تــا 
طلینــه 

 تدوین ۲۱ عنوان کتاب 

 ایجــاد بزرگتریــن شــبکه دانش آمــوزی جمعیــت هلال احمــر 
تحــت عنــوان هلالیتــا در بســتر شــبکه مجــازی ایتــا

 ایجاد دبیرخانه رباتیک دانش آموزی هلال احمر 
کی   ایجاد کانون تخصصی ها

مجتمع هــای  ویــژه  بشردوســتی  جــام  شــکرانه  اردوی   
آمــوزی دانــش 

خ   برگزاری جشنواره کتابخوانی سرو سر
 برگزاری رویداد فرهنگی نسل سلیمانی 

 مسابقه دانش آموزی طراحی پوستر معرفی کتاب 
اســتانی  و  شهرســتانی  کانونــی،  مجامــع  برگــزاری   

ن ا ز مــو نش آ ا د

دستاوردهای 
درخشان دیگر

یکــی از مهم تریــن رویدادهــای امســال در 
ســازمان  دانش آمــوزی  معاونــت  حــوزه 
هلالیتــا  بــود.  هلالیتــا  رویــداد  جوانــان، 
بزرگتریــن شــبکه دانش آمــوزی جمعیــت 
هلال احمــر اســت کــه در آن فرصتــی بــرای 
مســتقیم  اســتعدادیابی  و  نقــش  ایفــای 
از مرتبطــان بــا حــوزه دانش آمــوزی فراهــم 
از  تجلیــل  مراســم  امســال  اســت.  شــده 
برگزیــدگان رویدادهــای فرهنگــی و هنــری 
شــبکه دانش آمــوزی جمعیــت هلال احمــر 
تحــت عنــوان اردوی دوســتی هلالیتــا، طــی 
۳۳ برنامــه بــا حضــور مدیــران این جمعیت 
و مسئولان استانی  برگزار شد. این رویداد 
کــه بــا اســتقبال چشــمگیر اعضــای شــبکه 
دانش آمــوزی هلالیتــا و خانواده های شــان 

همــراه بــود، گامی مؤثــر در راســتای افزایش 
مشــارکت دانش آمــوزان در فعالیت هــای 
فرهنگی، هنری و بشردوســتانه محســوب 
اهــداف  از  یکــی  آنجائیکــه  از  می شــود. 
شــبکه هلالیتــا صرفه جویــی در هزینه هــا 
و کاهــش ترددهــای بیــن اســتانی اســت، 
برنامــه بــه صــورت مجــازی و از طریــق مرکــز 
کنتــرل هماهنگــی عملیــات در اســتان ها 
و ســتاد برگــزار شــد. ایــن برنامــه طــی ۳۳ 
مرکــز  اســتان،   ۳۱ در  همزمــان  مراســم، 
مســتقل کیــش و ســتاد اجــرا شــد. در ایــن 
مراســم ها، از ۱۶۸ نفــر برگزیــده در ۱۰ رشــته 
مختلــف به خاطــر تلاش هــای اثرگذارشــان 
هدیــه  و  تقدیــر  لــوح  بــا  هلالیتــا   در 

قدردانی شد.

۱۶۸ ستاره در ۳۳ رویداد هلالیتایی درخشیدند 

در ســالی کــه گذشــت همچنیــن، طــرح 
ماهــر یــا همــان مهارت آمــوز هلال احمــر، 
در راســتای آمــوزش مهارت هــای امــدادی 
نوجوانــان،  و  کــودکان  بــه  اجتماعــی  و 
پــرورش  و  آمــوزش  وزارت  همــکاری  بــا 
ابتدایــی  مــدارس  گســترده در  بــه طــور 
سراســر کشــور بــه اجــرا درآمــد. ایــن طــرح 
بــا هــدف تربیــت نســلی آگاه و توانمنــد در 
شــرایط مختلــف، بــه کــودکان و نوجوانــان 
اساســی  مهارت هــای  می دهــد  امــکان 
مدیریــت  و  اولیــه  کمک هــای  ماننــد 
بیاموزنــد.  پاییــن  ســنین  از  را  بحــران 
هــدف اصلــی در ماهــر، آمــوزش کــودکان 

برابــر  در  آمادگــی  بــرای  نوجوانــان  و 
حــوادث و شــرایط اضطــراری و متعاقــب 
بــود.  اجتماعــی  آوری  تــاب  افزایــش  آن 
رونــد  از  دریافتــی  گزارش هــای  طبــق 
اجــرا،  ایــن فعالیــت در مــدارس بســیار 
ماهــر  در  اســت.  بــوده  موفقیت آمیــز 
ســرفصل های  طــی  دانش آمــوزان 
آشــنایی بــا هلال احمــر، حفــظ خونســردی 
درحــوادث و مدیریــت اســترس، آشــنایی 
ــا تلفــن هــای اضطــراری و نحــوه تمــاس  ب
و ارائــه اطلاعــات، آشــنایی بــا نقــاط امــن و 
نــا امــن و نحــوه پنــاه گیــری و خــروج ایمــن 

می بیننــد. آمــوزش 

، در مسیر تکمیل گام نهایی  ماهر

آیین نامه کانون های 
دانش آموزی در مسیر 
چابکسازی 
آیین نامه کانون های 
دانش آموزی هلال احمر 
یکی از اقدامات مهم این 
معاونت در سازمان جوانان 
بود که با هدف چابک سازی، 
تسهیل فرآیند تشکیل 
کانون ها و ارتقای سطح 
فعالیت های بشردوستانه 
دانش آموزان، مورد بازبینی 
قرار گرفت. کانون های 
دانش آموزی هلال احمر به 
عنوان یکی از چهار تشکل 
رسمی مدارس، بر اساس 
مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، نقشی کلیدی را در 
آموزش مهارت های امدادی، 
ترویج فرهنگ بشردوستی 
و افزایش مسئولیت پذیری 
دانش آموزان ایفا می کنند. از 
این رو، بازبینی این آیین نامه 
با رویکرد چابک سازی، در 
کمیته ای تخصصی با حضور 
نمایندگانی از چندین استان 
انجام شد تا روند تشکیل 
کانون ها در مدارس تسهیل 
و تقویت شود. بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شده، 
آیین نامه جدید کانون های 
 ، دانش آموزی هلال احمر
مطابق با تقویم این کانون ها، 
از مهرماه ۱4۰4 به مدارس 
سراسر کشور ابلاغ خواهد 
شد تا زمینه فعالیت بهتر 
و گسترده تر این کانون ها 
فراهم شود.

تبلور هلال احمر در 
فرهنگ و هنر ایران زمین با 
جشنواره سرود آوای هلال
 ، سازمان جوانان هلال احمر
برای اولین بار به حوزه هنر 
ورود کرد. این سازمان با 
برگزاری جشنواره سرود آوای 
هلال ویژه اعضای کانون های 
دانش آموزی در سراسر 
، اهداف هلال احمر را  کشور
در سطح جشنواره های ملی 
و حتی بین المللی به نمایش 
گذاشت. این جشنواره با 
موضوعات بشردوستی و 
کمک به همنوع، فداکاری و 
، امداد و نجات، همدلی و  ایثار
مهربانی، صلح و امید و شادی 
برگزار شد. دانش آموزان 
مدارس در هر شهر و استان، 
با اجرای سرودی در وصف 
اهداف اعلام شده جمعیت، 
با یکدیگر به رقابت پرداختند. 
در این جشنواره که در دو 
رده سنی ابتدایی دوره دوم و 
متوسطه دوره اول برگزار شد، 
بیش از 4۶۱ گروه سرود و  ۷۰۰۰ 
دانش آموز و قریب به 4۵۰ 
ثار خود را از طریق  مدرسه آ
 کانال ایتای 
دانش آموزی هلال احمر به 
دبیرخانه جشنواره ارسال 
کردند. 


